CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 27/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando os serviços

de patrolamento e revestimento com cascalho na estrada principal do Assentamento São

Joaquim, no trecho compreendido entre o Posto de Saúde e a propriedade de Luiz Opata.

Justificativa

A estrada é linha de transporte escolar, é linha do leite e via utilizada pelos

produtores no escoamento de produção.

No trecho citado há um encalhador e as melhorias indicadas se fazem necessárias

para permitir o acesso seguro em tempo chuvoso.

A empresa já comunicou os produtores que se não for houver melhorias na estrada

não passará mais para pegar o leite.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se que providências sejam

tomadas por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 02 de abril de 2018.

José Carlos Salapata